
Dodatek č. 3

ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku (dále též „občanský zákoník“) mezi:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem:  Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 00
IČO:  00066001
DIČ:   CZ00066001

  zastoupená: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem
nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem
ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022

č. smlouvy: S-3419/00066001/2020
dále jen „Objednatel“ na straně jedné

a
„Společnost STRABAG – PORR – Kolín, most“

Správce společnosti: STRABAG a.s.
se sídlem:  Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
IČO:  60838744
DIČ:  CZ60838744
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634 

zastoupená: Ing. Tomášem Hajičem – prokuristou a Ing. Karlem Klofáčem - prokuristou   

č. smlouvy: STRABAG a.s., SDI/ZOGX/841/TC/ZO/2020/003

Druhý společník: PORR a.s.
se sídlem:  Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10
IČO:  43005560
DIČ:  CZ43005560
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006
zastoupená: Ing. Martinem Hanáčkem, MBA - předsedou představenstva a Antonínem Daňou
– členem představenstva
č. smlouvy: PORR a.s., 7-1244A19

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“)



2

Preambule:

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 27.11.2020 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je
provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „„II/125 Kolín, most ev.č. 125-034 přes
Labe“ (dál jen „Smlouva o dílo“). Na základě dohody smluvních stran a ve vazbě na čl. 6. odst. 6.7
Smlouvy o dílo, uzavřeli smluvní strany dne 25.6.2021 dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen
„Dodatek č. 1“) a následně dne 15.12.2021 dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek č. 2“) .

Na základě dohody smluvních stran a ve vazbě na čl. 15. Závěrečná ustanovení odst. 15.14.
Smlouvy o dílo, uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo (dále jen
„Dodatek č. 3“).

I. Předmět Dodatku č. 3

Předmětem tohoto Dodatku č. 3 je změna Smlouvy o dílo s ohledem na vznik objektivně
nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací na díle (zkušební provoz stavby a souvisejícího
úseku komunikace II/125), které nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat a které
zapříčinily změnu doby plnění.

Na základě uvedených změn se mění článek 4. Doba a místo plnění, odst. 4.1. Objednatel nezajistil
pravomocné stavební povolení pro realizaci části díla „SO 220 Zesílení mostu ev.č. 3275-8“ Smlouvy
o dílo a dílo bude tedy dokončeno v klimaticky vhodném období 1.3. – 31.5.2023.
V souvislosti s prodloužením termínu dokončení díla v návaznosti na objektivně nepředvídatelné
okolnosti v průběhu realizace prací smluvní strany musely provést aktualizaci postupu prací a
nahrazují Přílohu č. 5 Smlouvy o dílo – Časový plán výstavby – časový harmonogram.

II. Doba a termín díla

2.1.  Na základě nepředvídatelných okolností, dochází ke změně termínu díla, a to následovně:

Původní článek 4, odst. 4.1. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následujícím zněním:
 4.1.   Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo dokončit
a předat Objednateli do 20 měsíců od předání Staveniště Zhotoviteli, tj. do 31.5.2023.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento dodatek č. 3 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele.

3.2 Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a
souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 3 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv).

3.3 Tento Dodatek č. 3 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení
Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 3 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v
platnosti a účinnosti.



3

3.4 Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží
její originál.

3.5 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 3 uzavírá svobodně a vážně,
že považuje obsah tohoto Dodatku č. 3 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 3 rozhodující.

Přílohy: Příloha č. 5 – Časový plán výstavby – časový harmonogram

V Říčanech dne _________ V Praze dne _________

____________________________                                
Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková
organizace

STRABAG a.s.
Ing. Tomáš Hajič a Ing. Karel Klofáč
prokuristé

                              
PORR a.s.
Ing. Martin Hanáček a Ing. Antonín Daňa
členové představenstva



ID Název úkolu ZahájeníDokončeníPředchůdciNásledníci Názvy 
zdrojů

Doba trvání

1 II/125 Kolín, most ev.č. 125-034 přes Labe 21.04. 21 31.05. 23 700,88 dny?

2 Předání staveniště 21.04. 21 21.04. 21 4;20 0 dny

3 Montáž ochranné konstrukce (omezení pod mostem) 21.04. 2108.05. 21 18 dny

4 Omezení 1/2 vozovky ulice Tovární 21.04. 21 23.04. 21 2 5 3 dny

5 Omezení 2/2 vozovky ulice Tovární 24.04. 21 26.04. 21 4 6 3 dny

6 Omezení 1/2 vozovky ulice Na Pobřeží (Rorejcova) 27.04. 21 28.04. 21 5 7 2 dny

7 Omezení 2/2 vozovky ulice Na Pobřeží (Rorejcova) 29.04. 21 30.04. 21 6 8 2 dny

8 Omezení 1/2 vozovky ulice Starokolínská 01.05. 21 02.05. 21 7 9 2 dny

9 Omezení 2/2 vozovky ulice Starokolínská 03.05. 21 04.05. 21 8 10 2 dny

10 Omezení 1/2 vozovky ulice překladiště U Přístavu 05.05. 21 06.05. 21 9 11 2 dny

11 Omezení 2/2 vozovky ulice překladiště U Přístavu 07.05. 21 08.05. 21 10 14FS-17 dny;12 2 dny

12 Ochranné konstrukce nad plavební drahou, parkovišti a ost. plochami 09.05. 21 27.06. 21 11 50 dny

13 Montáž ochranné konstrukce (omezení na mostě) 22.04. 2129.06. 21 69 dny

14 Směr centrum - pomalý jízdní pruh - 2 x dl 70 m - posuvné 22.04. 21 21.05. 21 11FS-17 dny 15;18FS+15 dny 30 dny

15 Směr Velký Osek - pomalý jízdní pruh - 2 x dl 70 m - posuvné 22.05. 21 20.06. 21 14 30 dny

16 Krátkodobé omezení v souvislosti s výlukami ČD 06.06. 21 29.06. 21 18SS 29 24 dny

17 Montáž ochranné konstrukce (výluky na železnici) 06.06. 2129.06. 21 24 dny

18 Práce v nočních výlukách dle povolení SŽDC 06.06. 21 29.06. 21 14FS+15 dny 16SS 24 dny

19 Vymístění dopravy z mostu 3275-8 - pro zbudování mostního 

provizoria

21.04. 
21

01.03. 
23

635,88 dny

20 Projednání a schválení objížďky 21.04. 21 10.05. 21 2 21;132FS-1 den 20 dny

21 Zahájení 10.05. 21 10.05. 21 20 0 dny

22 Ukončení 01.03. 23 01.03. 23 137SS 0 dny

23 Vymístění nákladní dopravy z mostu 29.05. 2131.10. 22 498,13 dny

24 Projednání a schválení objížďky přes D11 + mostní provizorium 29.05. 21 28.06. 21 25FF 30 dny

25 Zahájení 28.06. 21 28.06. 21 134FS+18 dny24FF 0 dny

26 Ukončení 31.10. 22 31.10. 22 94 0 dny

27 SO 201 Most ev.č. 125-034 přes Labe 30.06. 21 16.12. 22 513 dny?

28 I.etapa pravá strana směr Velký Osek 30.06. 21 16.12. 21 99SS;144FF-10 dny;141SS+55 dny 170 dny

29 Osazení betonových svodidel mezi pruhy 30.06. 21 02.07. 21 16 30 3 dny

30 Frézování vozovky 03.07. 21 08.07. 21 29 31SS+2 dny;32SS+3 dny;33SS+3 dny 6 dny

31 Odstranění mostní izolace 05.07. 21 09.07. 21 30SS+2 dny 5 dny

32 Demontáž svodidel a mostního zábradlí 06.07. 21 15.07. 21 30SS+3 dny 10 dny

33 Demolice říms a vyrovnávací desky NK 06.07. 21 02.08. 21 30SS+3 dny 36FS-14 dny;34FS-7 dny;35FS-7 dny 28 dny

34 Vybourání mostních dilatačních závěrů 27.07. 21 05.08. 21 33FS-7 dny 10 dny

35 Zaměření a vyhodnocení povrchu NK 27.07. 21 02.08. 21 33FS-7 dny 37;39FS+1 den 7 dny

36 Diagnostika odbourání a ošetření kotev příčného předpětí 20.07. 21 15.08. 21 33FS-14 dny 27 dny

37 Celoplošné otryskání horního povrchu NK 03.08. 21 09.08. 21 35 38;55SS 7 dny

38 Diagnostika horního povrchu NK včetně injektáží povrchu 10.08. 21 27.08. 21 37 18 dny

39 Bednění vyrovnávacích vrstev a vrtání spřahujících trnů 04.08. 21 27.09. 21 35FS+1 den 40SS+7 dny;41FS-3 dny 55 dny

40 Betonáž vyrovnávacích vrstev NK 11.08. 21 04.10. 21 39SS+7 dny 55 dny

41 Odvodňovací trubičky a odvodňovače 25.09. 21 06.10. 21 39FS-3 dny 42FS-29 dny 12 dny

42 Brokování vyrovnávacích vrstev pod izolace 08.09. 21 26.10. 21 41FS-29 dny 43SS+2 dny;44SS+2 dny 49 dny

43 Izolační souvrství včetně ochrana izolace - pod římsou 10.09. 21 31.10. 21 42SS+2 dny 47SS;45SS+2 dny 52 dny

44 Izolační souvrství - pod vozovkou 10.09. 21 31.10. 21 42SS+2 dny 46FS-23 dny 52 dny

45 Drenážní polymerbeton 12.09. 21 02.11. 21 43SS+2 dny 52 dny

46 Pokládka ochrany izolace LA 09.10. 21 04.11. 21 44FS-23 dny 48SS+4 dny 27 dny

47 Bednění spodní části římsy 10.09. 21 08.11. 21 43SS 60 dny

48 Kotvení římsy 13.10. 21 08.11. 21 46SS+4 dny 49SS+7 dny 27 dny

49 Ukládka betonářské výztuže římsy 20.10. 21 16.11. 21 48SS+7 dny 51SS+5 dny;50SS+4 dny 28 dny

50 Osazení UHPC obrubníků 24.10. 21 19.11. 21 49SS+4 dny 27 dny

51 Bednění zadní části římsy 25.10. 21 21.11. 21 49SS+5 dny 52SS+3 dny 28 dny

52 Betonáž římsy po částech 28.10. 21 30.11. 21 51SS+3 dny 34 dny

53 Osazení dilatačních závěrů 15.11. 21 22.11. 21 54SS+3 dny 8 dny

54 Vyrovnávky, izolace a římsy v oblasti dilatačních závěrů 18.11. 21 01.12. 21 53SS+3 dny 56;58 14 dny

55 Sanační práce uvnitř i na povrchu NK 03.08. 21 14.12. 21 37SS 134 dny

56 Pokládka vozovkových vrstev 02.12. 21 07.12. 21 54 57 6 dny

57 Odvodňovací proužek LA 08.12. 21 09.12. 21 56 2 dny

58 Mostní zábradlí vč. protidotykové zábrany 02.12. 21 13.12. 21 54 59SS+5 dny 12 dny

59 Mostní svodidlo 07.12. 21 13.12. 21 58SS+5 dny 60FS-2 dny 7 dny

60 Vodorovné dopravní značení 12.12. 21 13.12. 21 59FS-2 dny 61 2 dny

61 Dokončovací práce 14.12. 21 16.12. 21 60 62 3 dny

62 Klimaticky nevhodné období (dle SOD) 17.12. 21 13.03. 22 61 64 65 dny

63 II.etapa levá strana směr Centrum 14.03. 22 16.12. 22 150FF 278 dny?

64 Osazení betonových svodidel mezi pruhy 14.03. 22 16.03. 22 62 65 3 dny

65 Frézování vozovky 17.03. 22 18.03. 22 64 66SS+2 dny;67SS+3 dny;68SS+3 dny;112SS2 dny

66 Odstranění mostní izolace 19.03. 22 23.03. 22 65SS+2 dny 5 dny

67 Demontáž svodidel a mostního zábradlí 20.03. 22 29.03. 22 65SS+3 dny 10 dny

68 Demolice říms a vyrovnávací desky NK 20.03. 22 16.04. 22 65SS+3 dny 71FS-14 dny;82FS+20 dny;69FS-7 dny;70FS-7 dny28 dny

69 Vybourání mostních dilatačních závěrů 10.04. 22 19.04. 22 68FS-7 dny 10 dny

70 Zaměření a vyhodnocení povrchu NK 10.04. 22 26.04. 22 68FS-7 dny 72SS;74FS+1 den 17 dny

71 Diagnostika odbourání a ošetření kotev příčného předpětí 03.04. 22 29.04. 22 68FS-14 dny 27 dny

72 Celoplošné otryskání horního povrchu NK 10.04. 22 19.04. 22 70SS 73;88SS+10 dny;75FS+7 dny 10 dny

73 Diagnostika horního povrchu NK včetně injektáží povrchu 20.04. 22 15.05. 22 72 26 dny

74 Bednění vyrovnávacích vrstev a vrtání spřahujících trnů 28.04. 22 16.06. 22 70FS+1 den 76FS-3 dny 50 dny

75 Betonáž vyrovnávacích vrstev NK 27.04. 22 26.06. 22 72FS+7 dny 61 dny

76 Drenážní polymerbeton, odvodňovací trubičky a odvodňovače 14.06. 22 14.07. 22 74FS-3 dny 78SS+4 dny;79SS+10 dny 31 dny

77 Osazení dilatačních závěrů 18.06. 22 25.06. 22 78SS 8 dny

78 Brokování vyrovnávacích vrstev pod izolace 18.06. 22 26.06. 22 76SS+4 dny 77SS 9 dny

79 Izolační souvrství včetně ochrana izolace 24.06. 22 05.07. 22 76SS+10 dny 81SS+4 dny;83SS+13 dny;80 12 dny

80 Pokládka ochrany izolace LA 06.07. 22 12.07. 22 79 7 dny

81 Kotvení římsy 28.06. 22 16.07. 22 79SS+4 dny 84SS+14 dny 19 dny

82 Bednění spodní části římsy 07.05. 22 31.07. 22 68FS+20 dny 86 dny

83 Osazení UHPC obrubníků 07.07. 22 20.08. 22 79SS+13 dny 45 dny

84 Ukládka betonářské výztuže římsy 12.07. 22 25.08. 22 81SS+14 dny 85SS+15 dny 45 dny

85 Bednění zadní části římsy 27.07. 22 19.09. 22 84SS+15 dny 86SS+20 dny 55 dny

86 Betonáž římsy po částech 16.08. 22 14.10. 22 85SS+20 dny 145FF;87;91SS+37 dny 60 dny

87 Demontáž ochranných konstrukcí pod římsami 15.10. 22 30.11. 22 86 47 dny

88 Sanační práce uvnitř i na povrchu NK 20.04. 22 30.11. 22 72SS+10 dny 225 dny

89 Pokládka vozovkových vrstev 12.10. 22 15.10. 22 90FS+1 den 4 dny

90 Odvodňovací proužek LA 17.10. 22 18.10. 22 89FS+1 den 2 dny

91 Mostní zábradlí vč. protidotykové zábrany 22.09. 22 11.10. 22 86SS+37 dny 92 20 dny

92 Mostní svodidlo 12.10. 22 25.10. 22 91 93 14 dny

93 Vodorovné dopravní značení 26.10. 22 30.10. 22 92 94SS+2 dny 5 dny

94 Dokončovací práce - na mostě 28.10. 22 31.10. 22 93SS+2 dny 26;95 4 dny

95 Dokončovací práce - pod mostem 01.11. 22 16.12. 22 94 46 dny

96 Výměna ložisek 19.06. 22 16.12. 22 180,88 dny?

97 SO 210 Nájezdové rampy mostu přes Labe 30.06. 21 07.11. 22 474 dny

98 I.etapapravá strana směr Velký Osek 30.06. 21 15.12. 21 169 dny

99 Frézování vozovky 30.06. 21 03.07. 21 28SS 100 4 dny

100 Zemní práce a demoliční práce 04.07. 21 31.07. 21 99 102;101SS+14 dny 28 dny

101 Záporové pažení + odkop přechodové oblasti 18.07. 21 31.07. 21 100SS+14 dny 14 dny

102 Odstranění konstrukčních vrstev komunikace 01.08. 21 20.08. 21 100 103SS+7 dny 20 dny

103 Odbourání omítek rampy zálabská 08.08. 21 27.08. 21 102SS+7 dny 104 20 dny

104 odvodnění OP10 + izolace + přechodová oblast 28.08. 21 22.09. 21 103 105 26 dny

105 Římsa a chodník na opěrné zdi 23.09. 21 01.12. 21 104 108;106SS+7 dny;109;110 70 dny

106 Přechodová deska 30.09. 21 19.10. 21 105SS+7 dny 107 20 dny

107 konstrukční vrstvy komunikace za OP10+OP00 20.10. 21 01.12. 21 106 43 dny

108 pokládka vozovkových vrstev 02.12. 21 07.12. 21 105 6 dny

109 zábradlí + svodidla 02.12. 21 07.12. 21 105 6 dny

110 dokončovací práce 02.12. 21 15.12. 21 105 14 dny

111 II.etapa  levá strana směr Centrum 17.03. 22 07.11. 22 236 dny

112 Frézování vozovky 17.03. 22 18.03. 22 65SS 113 2 dny

113 Demoliční práce 19.03. 22 17.04. 22 112 114 30 dny

114 Záporové pažení vč. Zajištění táhly a Zemní práce 18.04. 22 07.05. 22 113 115 20 dny

115 Obnova drenáží 08.05. 22 09.05. 22 114 116 2 dny

116 Sanace rubu opěry 10.05. 22 23.05. 22 115 117 14 dny

117 Doplnění prefabrikátů opěrných zdí 24.05. 22 18.06. 22 116 118 26 dny

118 Izolace rubu opěry 19.06. 22 26.06. 22 117 119 8 dny

119 Zásyp přechodové oblasti 27.06. 22 16.07. 22 118 120 20 dny

120 Přechodová deska 17.07. 22 30.07. 22 119 121 14 dny

121 Izolace přech. desky 31.07. 22 06.08. 22 120 122 7 dny

122 Římsa a chodník na opěrné zdi 07.08. 22 05.10. 22 121 123 60 dny

123 Mostní svodidlo 06.10. 22 12.10. 22 122 124 7 dny

124 Vozovkové vrstvy 13.10. 22 17.10. 22 123 125 5 dny

125 Sanace schodiště 18.10. 22 07.11. 22 124 21 dny

126 SO 110 - oprava objízdných tras 14.11. 22 08.12. 22 25 dny

127 I. Etapa 14.11. 22 22.11. 22 128FS+2 dny 9 dny

128 II. Etapa 25.11. 22 29.11. 22 127FS+2 dny 129 5 dny

129 III a. Etapa 30.11. 22 02.12. 22 128 130FS+2 dny 3 dny

130 III b. Etapa 05.12. 22 08.12. 22 129FS+2 dny 4 dny

131 SO 220 Zesílení mostu ev.č. 3275-8 10.05. 21 31.05. 23 681,88 dny

132 mikropilotové zesílení stávajících základů 10.05. 21 16.05. 21 20FS-1 den 133 7 dny

133 montáž mostního provizoria 17.05. 21 03.06. 21 132 135 18 dny

134 Přejímka MP 10.06. 21 10.06. 21 135;25FS+18 dny 0 dny

135 provozování mostního provizoria 10.06. 21 10.12. 22 133;134 137;136 526 dny

136 provozování mostního provizoria-NAD RÁMEC SOD 11.12. 22 01.03. 23 135 137 58 dny

137 demontáž 01.03. 23 09.03. 23 135;136 139;22SS 6 dny

138 Klimaticky nevhodné období (dle SOD) 16.12. 22 28.02. 23 53 dny

139 rekonstrukce mostního objektu 09.03. 23 31.05. 23 137 154FF 59 dny

140 SO řady 400 24.08. 21 16.12. 22 458 dny

141 SO 401 Kabelový nosný systém 24.08. 21 30.09. 21 28SS+55 dny 142;149SS;146;147 38 dny

142 SO 421 Elektroinstalace mostu 01.10. 21 30.10. 21 141 30 dny

143 SO 431 Přeložka VO na mostě 07.11. 21 14.10. 22 320 dny

144 I.etapa levá strana směr centrum 07.11. 21 06.12. 21 28FF-10 dny 30 dny

145 II.etapa pravá strana směr Velký Osek 15.09. 22 14.10. 22 86FF 30 dny

146 SO 453 Přeložka optické trasy ION.CZ 01.10. 21 30.10. 21 141 30 dny

147 SO 454 Přeložka SSZ Telefonika 01.10. 21 30.10. 21 141 30 dny

148 SO 461 Přeložka kamerových bodů 24.08. 21 16.12. 22 458 dny

149 demontáž 24.08. 21 25.08. 21 141SS 2 dny

150 montáž 12.12. 22 16.12. 22 63FF 5 dny

151 SO 901 Opatření na dráze 01.08. 22 31.05. 23 255,88 dny

152 nulové pole 01.08. 22 31.05. 23 255,88 dny

153 montáž dle volných termínů na ČD - odhad 01.08. 22 14.09. 22 45 dny

154 demontáž - odhad 31.03. 23 31.05. 23 139FF 43 dny

21.04.

10.05.

01.03.

28.06.

31.10.

10.06.

p2 p1 p2 p1 p2 p1 p2 p1
2020 2021 2022 2023 2024

II/125 Kolín, most ev. č. 125-034 přes Labe - havárie

RosenthalerovaVla
Psací stroj
Příloha č. 5


		2022-12-09T14:08:52+0100
	Antonín Daňa


		2022-12-12T15:32:19+0100
	Martin Hanáček


		2023-01-02T13:23:35+0100
	Praha
	Ing. Tomáš Hajič
	Schvaluji tento dokument - prokurista STRABAG a.s.


		2023-01-02T13:50:25+0100
	Ing. Karel Klofáč




